АДМИНИСТРАЦИЯ

Ароматновского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта   2024 г.                                село Ароматное                                                     № 47

Об установлении начала

пожароопасного сезона на

территории Ароматновского

сельского  поселения

Белогорского района

Республики Крым

В соответствии со статьями  18, 20  Федерального закона от 21 декабря 1994 года

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 417  Правил противопожарного режима в

Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479, статьями 83, 84 Конституции Республики

Крым, статьями 4, 17 Законом Республики Крым от 09 декабря 2014 года № 24-ЗРК/2014

«О пожарной безопасности», статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022

года №307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», постановлением

Совета министров Республики Крым от 04 марта 2024 года №123 «Об установлении

начала пожароопасного сезона на территории Республики Крым», Республики Крым»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым принятым решением 3-ей сессии 1-го созыва 5

ноября 2014 года №16 (с изменениями и дополнениями),  администрация Ароматновского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым, в целях предупреждения

угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности,

администрация Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым,

п о с т а н о в л я е т:

 1. Установить начало пожароопасного сезона на территории Ароматновского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым с 01 апреля 2024 года.

 2. Организовать информирование населения на подведомственной территории в

области пожарной безопасности.

 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым в государственной информационной системе Республики Крым «Портал

правительства Республики Крым» информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

 4. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его обнародования.

            5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Председатель Ароматновского сельского совета-

 глава администрации

 Ароматновского сельского поселения                                                               И.В. Кудинов